ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 008/2020 – COVID 19
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 04/2020
BASE LEGAL: Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais legislação aplicável.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA
APARECIDA
CONTRATADO: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA – EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS TIPO
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AÇÕES DE COMBATE DO
ENFRETAMENTO AO CORONAVIRUS (COVID-19) NESTE MUNICÍPIO,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0103 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0007.2.075 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVIRUS –
3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FR 1.214.01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 762.360,00 (setecentos e sessenta e dois mil trezentos e
sessenta reais).
DATA: 05 de Agosto de 2020.

DJENALDA BOMFIM DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE